

under dagen. Området vi ser på bilden är idag parkeringsplats och har inte förändrats mycket. Till vänster syns staketet som omgärdar museiområdet. Cyklarna som parkerats mot det visar det vanligaste färdmedlet för att ta sig ut till Hammarby denna söndag 1907. Till höger står en kusk och väntar på en finare familj som valt att åka till Hammarby just denna dag. I fonden syns de två grindaskar som planterades av Linné vid gårdsgrinden mot Edeby. Träden fälldes på 1980-talet, men två nya askar planterades av Linnés Historiska Landskap 2004. Till höger har en folkmassa samlats för att beskåda det märkliga ekipaget av studenter, professorer och finklädde damer i mjuka höbäddar. Vad talade de om under färden till Uppsala? Troligen diskuterade man nya botaniska rön, såg tillbaka på dagens upplevelser eller planerade för en trevlig avslutning på någon av stadens krogar.



Så har det tidevarv förflutit som kallas ett sekel. Personerna på bilden lever inte mer, men de har satt spår i historien och påverkat vetenskaperna. Tack vare en fotografisk insats som arkiverats vid Uppsala universitetsbibliotek har utflykten bevarats till eftervärlden. Det har blivit en tidsdokumentation som visar hur mycket som har förändrats, men också hur mycket som ännu är sig likt. Nu har vi firat 300-årsjubileet av Linnés födelse, och har därmed skrivit in oss själva i historien genom alla de aktiviteter som förekommit över hela landet.



Floran i Munkfors kommun

Den alldeles nyutkomna *Floran i Munkfors kommun* av Gunnel Johansson och Erik Eriksson beskriver vilka blomväxter och ormbunkar som förekommer i denna värmländska trakt med sina många vackra miljöer längs Klarälven. Inventeringarna utfördes 2003–07. Dessutom finns en lokalhistorisk, geologisk och växtgeografisk orientering. I floran ingår även noggranna beskrivningar över intressanta botaniska utflyktsmål.

ABSTRACT

Manktelow, M. 2008. En utflykt till Linnés Hammarby 1907. [An excursion to Linnaeus' Hammarby in 1907.] – Svensk Bot. Tidskr. 102: 77–84. Uppsala. ISSN 0039-646X.

An excursion to Hammarby, Linnaeus' farm outside Uppsala, in 1907 was documented using a Panorama Kodak camera. Eight photographs, which were recently found by the author at the Uppsala University library, are described.



Mariette Manktelow är forskare i systematisk botanik med familjen Acanthaceae som specialitet. Hon har även forskat i Carl von Linnés pedagogik och de kvarvarande linneanska växterna i Uppsala

och Småland. Mariette har nyligen skrivit en bok tillsammans med Petronella Kettunen om kvinnliga botaniker i kretsen kring Linné. Under Linnéjubileet var hon projektkoordinator för firandet i Uppsala kommun, och arbetar nu som forskningsinformatör i biologi vid universitetet.

Adress: Avd. f. systematisk biologi, Evolutionsbiologiskt centrum, Uppsala universitet, Norbyv. 18D, 752 36 Uppsala
E-post: mariette.manktelow@ebc.uu.se



Som jämförelsematerial har författarna haft en lokalflora från 1951, och med dess noggranna uppgifter som bakgrund har man fått en unik möjlighet att redovisa förändringarna i floran under de senaste femtio åren.

Boken erhålls genom att man sätter in 150 kr + 30 kr (porto), totalt 180 kr på PlusGiro 76 16 80-8 så kommer den med posten. För ytterligare 20 kr bifogas en CD med utbredningskartor för alla arter.